
1 

Doplňkové pojistné podmínky 
cestovního pojištění pro klienty 
cestovní kanceláře  
DPPCP-CK ze dne 1. prosince 2018 

I. ČÁST SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 1. Úvodní ustanovení 

1. Pro toto cestovní pojištění pro klienty cestovní kanceláře, které sjednává pojistník u pojistitele INTER PARTNER 
ASSISTANCE S.A., člena skupiny AXA, se sídlem Avenue Louise 166, 1050 Brusel, Belgie, zapsaného v obchodním registru 
vedeném Greffe de Tribunal de commerce de Bruxelles pod registračním číslem 0415591055, jednajícího prostřednictvím 
INTER PARTNER ASSISTANCE, organizační složky, IČO: 28225619, se sídlem Hvězdova 1689/2a, 140 62, Praha 4, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou A 59647 (dále jen „pojistitel“), platí 
zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále také jen „občanský zákoník“), a pojistná smlouva, 
jejíž nedílnou součástí jsou Všeobecné pojistné podmínky cestovního pojištění (“VPPCP-Allrisk”) a tyto doplňkové 
pojistné podmínky cestovního pojištění pro klienty cestovní kanceláře (dále jen „ doplňkové pojistné podmínky“). V 
případě rozporu mezi ustanoveními pojistné smlouvy a ustanoveními pojistných podmínek má přednost pojistná 
smlouva. Pojištění se řídí právním řádem České republiky. 

Článek 2. Cestovní pojištění 

1. Vedle pojištění uvedených ve VPPCP-Allrisk ČÁSTI I čl. 2 odst. 2 může cestovní pojištění v závislosti na pojistném programu 
obsahovat dále i tato pojištění: 
a) pojištění zpoždění zavazadel (PZZ) 
b) pojištění zpoždění letu (PZL) 
c) pojištění nevyužité dovolené (PND). 

Článek 3. Účinnost cestovního pojištění 

1. Cestovní pojištění každého jednotlivého pojištěného je účinné od 00:01 hodin dne uvedeného na potvrzení o cestovním 
pojištění jako počátek cestovního pojištění a trvá po dobu uvedenou na potvrzení o cestovním pojištění, uplynutím této 
doby cestovní pojištění pro každého jednotlivého pojištěného zaniká, pokud v pojistné smlouvě nebylo dohodnuto jinak. 

2. Sjednaná doba účinnosti cestovního pojištění každého jednotlivého pojištěného nesmí přesáhnout 90 dnů. 
3. Právo oprávněné osoby na pojistné plnění v případě pojistné události z cestovního pojištění vzniká okamžikem překročení 

státní hranice České republiky při odjezdu pojištěného do zahraničí nebo okamžikem odbavení pojištěného na letišti při 
odletu z České republiky, nejdříve však dnem uvedeným na potvrzení o cestovním pojištění jako počátek cestovního 
pojištění, a končí okamžikem překročením státní hranice České republiky při příjezdu pojištěného nebo okamžikem 
odbavení pojištěného na letišti při příletu do České republiky, nejpozději však ve 24:00 hodin dne uvedeného na potvrzení 
o cestovním pojištění jako konec cestovního pojištění, není-li dále uvedeno jinak. 

4. Právo oprávněné osoby na pojistné plnění v případě pojistné události z pojištění zavazadel, pojištění zpoždění letu a 
pojištění asistenčních služeb vzniká okamžikem nástupu cesty resp. využitím první zakoupené služby cestovního ruchu, 
nejdříve však dnem uvedeným na potvrzení o cestovním pojištění jako počátek cestovního pojištění, a končí okamžikem 
návratu pojištěného z cesty resp. vyčerpáním poslední zakoupené služby cestovního ruchu, nejpozději však ve 24:00 hodin 
dne uvedeného na potvrzení o cestovním pojištění jako konec cestovního pojištění. 

Článek 4. Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba a pojistné období jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

Článek 5. Typy cest 

1. Cestovní pojištění se vztahuje na turistické cesty. 
 



2 

Článek 6. Pojistné 

1. Výše a splatnost pojistného je uvedena v pojistné smlouvě. 
2. Závisí-li výše pojistného na věku pojištěného, rozhoduje pro stanovení výše pojistného věk pojištěného ke dni počátku 

pojištění uvedeného na potvrzení o cestovním pojištění, není-li ve smluvních ujednáních nebo v pojistné smlouvě uvedeno 
jinak. 

Článek 7. Výklad pojmů 

Turistická cesta je rekreační a/nebo poznávací cesta nebo pobyt; oddechové a necílené provozování rekreační činnosti. 
Turistickou cestou nejsou činnosti definované jako služební cesta nebo sportovní cesty, tj. vykonávání nebezpečných druhů 
sportů nebo rizikových sportů a aktivit, profesionálních sportů nebo účast na veřejně organizovaných sportovních soutěžích. 
Za turistickou cestu se pro potřeby VPPCP-Allrisk považují též cesty s cyklistickou a lyžařskou tematikou. 

Článek 8. Povinnosti pojistníka 

1. Vedle povinností uvedených ve VPPCP-Allrisk ČÁSTI I čl. 14 je pojistník dále povinen vystavit všem pojištěným osobám 
potvrzení o cestovním pojištění na příslušném formuláři pojistitele. 

Článek 9. Závěrečná ustanovení I. ČÁSTI 

1. Tyto doplňkové pojistné podmínky doplňují ujednání VPPCP-Allrisk a spolu s VPPCP-Allrisk jsou nedílnou součástí 
pojistné smlouvy. 

2. Pokud se tyto doplňkové pojistné podmínky pojistitele odvolávají na všeobecně závazné právní předpisy, rozumí se jimi 
právní předpisy platné a účinné v České republice. 

3. Pokud se některá ustanovení těchto doplňkových pojistných podmínek stanou neplatnými nebo spornými v důsledku 
změny všeobecně závazných právních předpisů, použije se takový všeobecně závazný právní předpis, který je jim svojí 
povahou a účelem nejbližší. 

4. Tyto doplňkové pojistné podmínky jsou platné od 1. prosince 2018. 

II. ČÁST  

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

ODDÍL A)  Pojištění zpoždění zavazadel (PZZ) 

Článek 1. Předmět pojištění, pojistná událost 

1. Pojištění zpoždění zavazadel je sjednáno jako neživotní obnosové pojištění. 
2. Pojistnou událostí z pojištění zpoždění zavazadel se rozumí zpoždění dodání zavazadel pojištěného leteckým dopravcem o 6 

hodin nebo více od okamžiku přistání pojištěného v cílové destinaci, která se nachází mimo území České republiky. 
3. Z pojištění zpoždění zavazadel poskytne pojistitel pojištěnému pojistné plnění za sedmou a každou další celou hodinu 

čekání na zpožděná zavazadla podle odstavce 2 tohoto článku ve výši pojistné částky uvedené v Přehledu pojistného 
plnění, a to nejvýše do limitu pojistného plnění uvedeného v Přehledu pojistného plnění. 

Článek 2. Výluky z pojištění 

1. Vedle výluk uvedených ve VPPCP-Allrisk ČÁSTI I čl. 13 se pojištění zpoždění zavazadel dále nevztahuje na: 
a) případy, kdy zavazadla nebyla na letišti řádně odbavena; 
b) finanční ztráty způsobené pojištěnému zpožděním zavazadel; 
c) zpoždění způsobené stávkou nebo jiným dopravním nebo přepravním omezením probíhajícím nebo oznámeným v 

době odletu; 
d) situace neuvedené výslovně v ustanovení ČÁSTI II odd. A) čl. 1odst. 2 těchto doplňkových pojistných podmínek. 

Článek 3. Povinnosti pojištěného 

1. Kromě povinností uvedených ve VPPCP-Allrisk ČÁSTI I čl. 15 má pojištěný dále povinnost předložit všechny doklady a 
potvrzení prokazujících zpoždění zavazadel, zejména kopie letenky a údaje o letu (číslo letu, název letecké společnosti, 
letiště odletu a příletu, časy odletu a příletu podle letového řádu), osvědčení letecké společnosti potvrzující skutečné 



3 

zpoždění dodání zavazadel po příletu, visačky (kupony) zpožděných zavazadel vystavené leteckou společností při jejich 
odbavení. 

2. V případě porušení povinností v tomto článku je pojistitel oprávněn pojistné plnění úměrně tomu snížit nebo odmítnout. 

ODDÍL B) Pojištění zpoždění letu (PZL) 

Článek 1. Předmět pojištění, pojistná událost 

1. Pojištění zpoždění letu je sjednáno jako neživotní škodové pojištění. 
2. Pojistnou událostí z pojištění zpoždění letu se rozumí zpoždění odletu v průběhu cesty pojištěného do destinace v zahraničí 

a zpět oproti údaji letového řádu o 6 hodin nebo více a pojištěnému není poskytnuta žádná alternativní doprava do 6 hodin 
od takového plánovaného odletu. 

3. Z pojištění zpoždění letu pojistitel uhradí pojištěnému výdaje na stravu, občerstvení a základní hygienické potřeby, které 
pojištěný vynaložil po uplynutí 6 hodin od doby plánovaného odletu, nejpozději však do doby skutečného odletu, a to až 
do výše limitu pojistného plnění uvedeného v Přehledu pojistného plnění. 

Článek 2. Výluky z pojištění 

1. Vedle výluk uvedených ve VPPCP-Allrisk ČÁSTI I čl. 13 se pojištění zpoždění letu dále nevztahuje na: 
a) zpoždění způsobené stávkou nebo jiným dopravním nebo přepravním omezením probíhajícím nebo oznámeným v 

době odletu; 
b) výdaje za alkoholické nápoje a kuřivo; 
c) situace neuvedené výslovně v ustanovení ČÁSTI II odd. B) čl. 1 odst. 2 těchto doplňkových pojistných podmínek. 

Článek 3. Povinnosti pojištěného 

1. Kromě povinností uvedených ve VPPCP-Allrisk ČÁSTI I čl. 15 má pojištěný dále povinnost: 
a) předložit všechny doklady a potvrzení prokazujících zpoždění letu, zejména kopie letenky a údaje o letu (číslo letu, 

název letecké společnosti, letiště odletu a příletu, časy odletu a příletu podle letového řádu) a osvědčení letecké 
společnosti potvrzující skutečné zpoždění letu; 

b) předložit originály dokladů prokazujících výdaje na stravu, občerstvení a základní hygienické potřeby, které pojištěný 
vynaložil po uplynutí 6 hodin od doby plánovaného odletu do doby skutečného odletu; 

c) oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli případnou úhradu nákladů ze strany odpovědné osoby nebo z jiného 
pojištění a vrátit pojistiteli odpovídající část pojistného plnění. 

2. V případě porušení povinností v tomto článku je pojistitel oprávněn pojistné plnění úměrně tomu snížit nebo odmítnout. 

Článek 4. Územní platnost pojištění 

1. Pojištění zpoždění letu se vztahuje i na události, které vznikly na území České republiky. 

ODDÍL C) Pojištění nevyužité dovolené (PND) 

Článek 1. Předmět pojištění, pojistná událost 

1. Pojištění nevyužité dovolené je sjednáno jako neživotní obnosové pojištění. 
2. Pojistnou událostí z pojištění nevyužité dovolené je předčasný návrat z cesty nebo pobytu pojištěného v zahraničí se 

souhlasem asistenční služby a z důvodu: 
a) úmrtí osoby blízké pojištěnému 
b) neodkladná a neočekávaná hospitalizace osoby blízké pojištěnému 
c) škody na majetku pojištěného způsobené živelní událostí nebo trestným činem třetí osoby, jejíž výše je odhadována 

nejméně na 200 000 Kč, jestliže k této události došlo v průběhu pojistné doby a jestliže v jejím důsledku pojištěný 
nemohl čerpat předem uhrazenou dovolenou v celé původní délce. 

3. Z pojištění nevyužité dovolené uhradí pojistitel náhradu za každý nevyužitý den pobytu pojištěného v zahraničí počínaje 
dnem následujícím po předčasném návratu pojištěného do České republiky a konče dnem uvedeným na potvrzení o 
cestovním pojištění jako konec pojištění ve výši denní pojistné částky uvedené v Přehledu pojistného plnění, a to až do 
výše celkového limitu pojistného plnění uvedeného v Přehledu pojistného plnění. 
 



4 

Článek 2. Výluky z  pojištění 

1. Vedle výluk uvedených ve VPPCP-Allrisk ČÁSTI I čl. 13 se pojištění nevyužité dovolené dále nevztahuje na případy: 
a) kdy měl pojištěný již při sjednání pojištění informace o možném vzniku škodné události; 
b) neuvedené výslovně v ustanovení ČÁSTI II odd. C) čl. 1 odst. 2 těchto DPPCPCK. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, pokud pojištěný nastoupí cestu zpět do České republiky bez vědomí a 
souhlasu asistenční služby pojistitele. 

Článek 3. Povinnosti pojištěného 

1. Kromě povinností uvedených ve VPPCP-Allrisk ČÁSTI I čl. 15 má pojištěný dále povinnost: 
a) předložit pojistiteli originál cestovní smlouvy, popř. originály dalších dokladů prokazujících výdaje na cestu a pobyt v 

zahraničí; 
b) předložit pojistiteli další doklady, které si v souvislosti s šetřením škodné události vyžádá (originál úmrtního listu, 

lékařské zprávy, originál dokladu o vlastnictví věci/nemovitosti, potvrzení o vzniklé škodě na majetku apod.). 
2. V případě porušení povinností v tomto článku je pojistitel oprávněn pojistné plnění úměrně tomu snížit nebo odmítnout. 

 


